
РЕШЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) 2015/1173 НА СЪВЕТА 

от 14 юли 2015 година 

за изменение на Решение 2009/790/ЕО за даване на разрешение на Република Полша да приложи 
мярка за дерогация от член 287 от Директива 2006/112/ЕО относно общата система на данъка 

върху добавената стойност 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 г. относно общата система на данъка върху 
добавената стойност (1), и по-специално член 395, параграф 1 от нея, 

като взе предвид предложението на Европейската комисия, 

като има предвид, че: 

(1)  Съгласно член 287, точка 14 от Директива 2006/112/ЕО се разрешава на Полша да освободи от данък върху 
добавената стойност (ДДС) данъчнозадължените лица, чийто годишен оборот не е по-висок от равностойността в 
национална валута на 10 000 EUR по обменния курс в деня на присъединяването. 

(2)  С Решение 2009/790/ЕО на Съвета (2) на Полша бе разрешено— до 31 декември 2012 г. и като дерогация, да 
освободи от ДДС данъчнозадължените лица, чийто годишен оборот не е по-висок от равностойността в 
национална валута на 30 000 EUR по обменния курс в деня на присъединяването. 

(3)  С Решение за изпълнение 2012/769/ЕС на Съвета (3) срокът на прилагане на мярката за дерогация, предвидена в 
Решение 2009/790/ЕО, бе удължен до 31 декември 2015 г. 

(4)  С писмо, заведено в Комисията на 23 декември 2014 г., Полша поиска разрешение за допълнително удължаване 
на срока на прилагане на мярката за дерогация от член 287, точка 14 от Директива 2006/112/ЕО, така че да 
може да продължи да освобождава от ДДС данъчнозадължените лица, чийто годишен оборот не е по-висок от 
равностойността в национална валута на 30 000 EUR по обменния курс в деня на присъединяването. Чрез тази 
мярка тези данъчнозадължени лица ще продължат да се ползват от освобождаване от някои или всички свързани с 
ДДС задължения, посочени в дял XI, глави 2—6 от Директива 2006/112/ЕО. 

(5)  С писмо от 6 февруари 2015 г. Комисията информира останалите държави членки за отправеното от Полша 
искане. С писмо от 9 февруари 2015 г. Комисията съобщи на Полша, че разполага с пълната информация, 
необходима за разглеждане на искането. 

(6)  Според информацията, предоставена от Полша, 103 617 данъчнозадължени лица са се възползвали от прилагането 
на мярката и това е довело до очаквано намаление на приходите в държавния бюджет от ДДС с около 0,32 % 
през 2013 г. 

(7)  На Полша следва да бъде разрешено да прилага мярката за допълнителен ограничен срок, тъй като този по-висок 
праг е довел до намаляване на задълженията, свързани с ДДС, на най-малките предприятия, като те все пак имат 
право да изберат да прилагат общия режим за ДДС в съответствие с член 290 от Директива 2006/112/ЕО. 
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(8)  Дерогацията няма въздействие върху собствените ресурси на Съюза, формирани от ДДС. 

(9)  Поради това Решение 2009/790/ЕО следва да бъде съответно изменено, 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Член 2 от Решение 2009/790/ЕО се заменя със следното: 

„Член 2 

Настоящото решение се прилага от 1 януари 2010 г. до 31 декември 2018 г.“ 

Член 2 

Настоящото решение поражда действие в деня на нотифицирането му. 

Член 3 

Адресат на настоящото решение е Република Полша. 

Съставено в Брюксел на 14 юли 2015 година. 

За Съвета 

Председател 
P. GRAMEGNA  
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